ESTADO DO PIAUÍ

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

“Um Novo Tempo Uma Nova História”

Praça Nossa Senhora Aparecida, 34 – Centro
     Bertolínia-Piauí - CEP: 64.870-000

CNPJ n° 06.554.034/0001-04
email: prefbertolinia@gmail.com.br

 LEI  377/2019                                      BERTOLÍNIA-PI, 20 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre aumento salarial para o Cargo de Professor

da educação básica regime de 20h e 40h do Município

de Bertolínia-PI e dá outras providências.

O prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, faz saber que a câmara Municipal

aprova e eu sanciona a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o chefe do poder executivo autorizado a conceder aumento salarial para

os professores do ensino básico de 4,17 % sobre o vencimento para o cargo de professor da

educação básica regime 20h e 40h da secretaria Municipal de Educação, neste município.

Art. 2º. Necessário ressaltar que a proposta prevê a majoração dos vencimentos básicos

com efeitos financeiros a partir do mês de janeiro/2019.

Art. 3º. Segue em Anexo - Salário Base com tabela de classes e níveis.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se qualquer

disposição em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, aos 20 dias do mês de

fevereiro de dois mil e dezenove.

LUCIANO FONSECA DE SOUSA

Prefeito Municipal

VERA LUCIA ROCHA VELOSO CORREIA

Secretária Municipal de Administração

Numerada, Registrada e Publicada a presente Lei por afixação na sede da Prefeitura

Municipal aos 20 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

VERA LUCIA ROCHA VELOSO CORREIA

Secretária Municipal de Administração

mailto:prefbertolinia@gmail.com.br

ESTADO DO PIAUÍ

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA

“Um Novo Tempo Uma Nova História”

Praça Nossa Senhora Aparecida, 34 – Centro
     Bertolínia-Piauí - CEP: 64.870-000

CNPJ n° 06.554.034/0001-04
email: prefbertolinia@gmail.com.br

VENCIMENTO 2018 20 HORAS

CLASSE A D D D D

NÍVEL 3 1 2 3 4

VENCIMENTO 1.148,70 1.106,67 1.217,33 1.328,01 1.438,67

VENCIMENTO 2018 40 HORAS

CLASSE A D D D D

NÍVEL 3 1 2 3 4

VENCIMENTO 2.010,22 1.936,67 2.130,34 2.324,02 2.517,67

VENCIMENTO 2019 20 HORAS COM AUMENTO DE 4,17%

CLASSE A D D D D

NÍVEL 3 1 2 3 4

VENCIMENTO 1.196,60 1.152,82 1.268,09 1.383,39 1.498,66

VENCIMENTO 2019 40 HORAS COM AUMENTO DE 4,17%

CLASSE A D D D D

NÍVEL 3 1 2 3 4

VENCIMENTO 2.094,05 2.017,43 2.219,16 2.420,93 2.622,65

mailto:prefbertolinia@gmail.com.br